نور باید مسلمان چارواکي پوه شي، چې دا هغه وخت دی چې مسلمانان به د سلیمان علیه السلام د مېرو په څېر صفونه تنظیموي، که څه هم بدنونه یې کوچني دي، خو جراتونه ډېر لوی دي، ځکه صفونه یې د حقیقت پر اساس جوړ شوي دي.

د کشمیر تاریخچه یوه بله مهمه مسله ده، ځکه کشمیر د مسلمانانو خاوره ده، چې د لومړۍ هجري پېړۍ په پای کې مسلمانانو فتحه کړې وه. دا د مسلمان جنرال محمد قاسم په لاس د هند او سند د فتحو برخه وه، چې ۹۴ هـ. ق او ۷۱۲ م کال کې پیل شوې. بیا د عباسي خلیفه معتصم په وخت کې یعنی په ۲۱۸-۲۲۵ هـ. ق کلونو کې چې له ۸۳۳-۸۳۹ م کالونو سره سمون لري، اسلام پر لویه وچه خپور شو. د اسیا د لویې وچې په ډېرو برخو کې د خلافت تر سیوري لاندې د اسلام واکمني تر لسو پېړیو پورې دوام وکړ، چې نن ورځ د هند، پاکستان، کشمیر او بنگله دیش په نومونو یادېږي. له هغې وروسته د ۱۹ مې پېړۍ په لومړیو کې کشمیر د انګستان تر استعمار لاندې راغی.